1

函南町教育委員会 会議録

開催期日 令和７年７月16日（水） 開  会 午後１時10分

開催場所 函南町役場 ３階 教育委員会室 閉  会 午後１時45分

出席委員 委員及び傍聴人を除く出席者

教育長  久保田 浩子 教 育 次 長   岩谷 智正

教育長職務代理 渡邉 博文 学校教育課長 杉村 睦

委 員  小永井 博之 生涯学習課長 森田 裕之

委 員  勝俣 聡子 学校教育課長補佐 渡邉 淳一

委 員  林 千枝 生涯学習課長補佐 本郷 和弘

 学校教育課係長 井野 香織

１ 開会

 久保田教育長

２ 前回会議録の承認

 各委員…署名により承認

３ 教育長の報告及びその他事務事業の報告

 教育長…「教育長関係報告事項」及びその他報告

４ 議事（議案第40号）

議案第40号 要保護及び準要保護児童生徒の認定廃止について・・・・・・・・・・認定廃止承認１件

５ 報告（報告第12号）

報告第12号 函南町スポーツ推進審議会委員の辞任について・・・・・・・・・・・・・・・・・報告

６ その他

 ⑴ 後援依頼について

ア 静岡がんセンター公開講座2025・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

  イ 第75次教育研究静岡県集会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

  ウ 第13回親守詩静岡県大会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

  エ 三島グロリア合唱団第42回定期演奏会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

  オ 伊豆中央ロータリークラブ創立60周年記念講演・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

  カ 夏の１日体操教室・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

  キ 日本一のこどもハロウィン・パレードinみしま2025・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

  ク 第43回選抜少年野球田方大会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認

2

【以下議事】

１ 開会

〈久保田教育長〉 ７月の定例教育委員会を開会します。

２ 前回会議録の承認

〈久保田教育長〉 前回会議録の確認と署名をお願いします。

－各委員確認・署名－

３ 教育長の報告及びその他事務事業の報告

〈久保田教育長〉 続いて教育長及びその他事務事業の報告をいたします。

－久保田教育長より教育長及びその他事務事業の報告－

〈久保田教育長〉 教育長の報告について、何かご質問などございますか。

－質問なし－

４ 付議案件（議案第40号）

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなので議事に移ります。

〈生涯学習課退室、学校教育課係長入室〉

〈久保田教育長〉 議案第40号、要保護及び準要保護児童生徒の認定廃止について、事務局よ

り説明をお願いします。

－教育次長が議案を朗読し、学校教育課長が細部説明－

〈久保田教育長〉 何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 お諮りします。議案第40号について、認定廃止を承認する方は挙手をお願いし

ます。

〔全員挙手〕認定廃止を承認

〈久保田教育長〉  次の報告事項に移ります。

５ 報告（報告第12号）

〈学校教育課係長 退室、生涯学習課 入室〉

〈久保田教育長〉 次の報告事項に移ります。

報告第12号、函南町スポーツ推進審議会委員の辞任について、事務局から

説明をお願いします。

－教育次長が報告議案を朗読し、生涯学習課長が細部説明－

〈久保田教育長〉 何かご質問などございますか。

－質問なし－

3

６ その他

 ⑴ 後援依頼について

〈久保田教育長〉 「その他」に移ります。⑴「後援依頼について」の「ア」の「静岡がんセ

ンター公開講座 2025」について、事務局から説明をお願いします。

－生涯学習課長補佐より「ア」を説明－

〈久保田教育長〉 何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「ア」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「イ」の「第75次教育研究静岡県集会」について、事務局から説

明をお願いします。

－生涯学習課長補佐より「イ」を説明－

〈久保田教育長〉 何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「イ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「ウ」の「第13回親守詩静岡県大会」について、事務局から説明

をお願いします。

－生涯学習課長補佐より「ウ」を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「ウ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「エ」の「三島グロリア合唱団第42回定期演奏会」について、事

務局から説明をお願いします。

  －生涯学習課長補佐より「エ」を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「エ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「オ」の「伊豆中央ロータリークラブ創立60周年記念講演」につ

いて、事務局から説明をお願いします。

  －生涯学習課長補佐より「オ」を説明－

4

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「オ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「カ」の「夏の１日体操教室」について、事務局から説明をお願

いします。

  －生涯学習課長補佐より「カ」を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「カ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「キ」の「日本一のこどもハロウィン・パレード in みしま2025」

について、事務局から説明をお願いします。

  －生涯学習課長補佐より「キ」を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「キ」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 続いて「ク」の「第43回選抜少年野球田方大会」について、事務局から

説明をお願いします。

  －生涯学習課長補佐より「ク」を説明－

〈久保田教育長〉 説明が終わりましたが、何かご質問などございますか。

－質問なし－

〈久保田教育長〉 ご質問がないようなのでお諮りします。「ク」について承認する方は挙手

を願います。

〔全員挙手〕承認

〈久保田教育長〉 以上、本日予定されている案件についてはすべて終了しました。

         これにて令和７年７月の教育委員会を閉会します。

来月の定例教育委員会は８月27日、水曜日、９時00分からとなりますが、

同日の午後より、総合教育会議を開催する予定です。

         ご苦労さまでした。